REQUERIMENTO  Nº    30  ⁄2007
Ementa: á Polícia Militar solicitando o aumento de ronda diurna.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consutlado o Plenário, seja oficiado ao Comandante da Polícia Militar, solicitando
a realização de rondas diurnas, com maior freqüência, no bairro da Quadra Coberta, nas proximidades da
Escola Wadie Milad. Esta medida visa a maior segurança dos alunos e da população local, pois estão
ocorrendo furtos com muita freqüência.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,   01  de outubro de 2007.

Vereador  Martim Cesar